
Vážení kolegové, 

Prezident ČSTS v pondělí 26.10. narychlo svolal Online jednání předsedů divizí, a to na termín 29.10. 
v 19:00 hod, považuji tedy za urgentní návrhy Divize Praha mimořádně projednat také co nejrychleji, 
abych mohl náměty a připomínky prezentovat na tomto jednání. Musel jsem body k tomuto 
urychlenému jednání nejprve smysluplně připravit, včetně návazností na legislativu a mimořádná 
vládní opatření - posílám vám tímto návrh v nejdříve možném termínu.  

Máme tedy několik bodů jednání (druhý bod je rozpracován na více bodů): 

1)      Obdržel jsem žádost pořadatele „Mistrovství Prahy 2020, Taneční liga a Velká cena Prahy v 
tanečním sportu“ Jirky Ševčíka o příspěvek D01 na pořádání soutěže TL, viz Příloha 1. 

2)      Dále jsem obdržel návrh Středočeské divize s následnou písemně potvrzenou podporou 
divizemi: Jihočeskou, Karlovarskou, Ústeckou a divizí Vysočina. Jedná se o aktuální téma 
soutěžních, trenérských, porotcovských a funkcionářských licencí (RČP) plně neuplatněných 
v roce 2020 díky mimořádným vládním opatřením, a plateb těchto příspěvků na rok 2021. Plné 
znění návrhu Středočeské divize je přiloženo níže – viz e-mail od předsedy D02. Vzhledem 
k závažnosti a časové naléhavosti vás kolegové tímto prosím o hlasování a připomínky k bodům 
níže, a to do čtvrtka 29.10.2020 do 17:00 hod abych mohl zastupovat názor představenstva 
divize Praha. 

3)      Navrhuji a doporučuji pověřit Výkonnou radu ČSTS k zajištění preventivní právní, administrativní 
a technické podpory pro konání valných hromad divizí online do plánovaných termínů jejich 
konání. 

Jako podporu pro řešení otázky RČP (bod 2) zároveň přikládám: 

a)      výňatky z legislativy: Stanovy, FŘ 
b)      porovnání využití aktivního soutěžního období v letech 2019 a 2020.  

K bodu a) Legislativa ČSTS  

Podle současného znění stanov je Finanční řád základním dokumentem úrovně 3; Platby příspěvků 
jsou formálně upraveny přílohou FŘ FP01-Příspěvky, zatímco výše příspěvků je přímo stanovena 
Finančním řádem  § 3 Příspěvky členů ČSTS, bod 3 b) výše příspěvků – RČP (úplné znění FŘ ČSTS zde) 

Stanovy ČSTS: „Článek 8. Dokumenty ČSTS 

- 3. úroveň - dokumenty, které schvaluje Výroční konference ČSTS. Vymezené části dokumentů může 
měnit Výkonná rada ČSTS podle nově vznikajících požadavků a potřeb. Části, jejichž změny jsou v 
kompetenci Výkonné rady ČSTS, jsou vyčleněny do příloh těchto dokumentů.“ 

Poznámka: Možnost započtení RČP za 2019 do roku 2020 dle návrhu Středočeské divize je věcí 
právního výkladu, a může být tento přístup snazší než upravit částku RČP kompetenci VK, pro případ 
by se díky prodlouženému nouzovému stavu nemohla konat VK. 

K bodu b) Porovnání využití aktivního soutěžního období v letech 2019 a 2020: procentuálně vychází 
počet soutěží v jednotlivých měsících v porovnání s aktivním využití prostoru pro soutěžní aktivity 
v roce 2020 mezi 25,6 – 28.3% v závislosti na zvoleném ukazateli.  

  

https://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/2543


 
2017 2018 2019 ø3 roky 2020 poznámka 

leden 72 81 109 87 112 ok 

únor 123 180 130 144 113 ok 

březen 226 283 372 294 103 

omezení 
duben 479 444 393 439 0 

květen 431 447 520 466 0 

červen 294 311 366 324 33 

červenec           nevyužito 

srpen 8 19 33 20 25 ok 

září 176 294 290 253 297 ok 

říjen 386 314 315 338 112 
omezení 

listopad 446 398 497 447 0 

prosinec 329 283 283 298 ??? ??? 

       

      
% 

ø rok/1-11 264,1 277,1 302,5 281,2 79,5 28,3% 

ø rok/1-12 270,0 277,6 300,7 282,8 79,5 28,1% 

       Σ rok/1-11 2641,0 2771,0 3025,0 2812,3 795,0 28,3% 

Σ rok/1-12 2970,0 3054,0 3308,0 3110,7 795,0 25,6% 

  

Na základě tabulky jsem připravil Protinávrh D01 (pokud bude většinou D01 tímto hlasováním 
podpořený) dle této kalkulace je návrh pro Výroční konferenci: snížení RČP v roce 2021 o 70% !!!! 

V tabulce je rovněž vygenerovaná výsledná výše platby RČP pro rok 2021 po započtení snížené částky 
o 70%. 

  

Poplatky za licence 2020 do 2021 doplatit 
  100% 70% 30% 

Soutěžní registrace individuální člen - do 12 let (kat. Děti I, II dle 
SŘ) 

850 
595 255 

Profesionál 2000 1400 600 

Ostatní 1500 1050 450 

Licence Porotce - tř. I.A, I.M 2500 1750 750 

Licence Porotce - tř. II, III 2000 1400 600 

Trenér - tř. I 2500 1750 750 

Trenér - tř. II, III 1500 1050 450 

Funkcionář soutěží - tř. I 2500 1750 750 

Funkcionář soutěží - tř. II 2000 1400 600 

    Doplatit znamená jaké poplatky za RČP pro rok 2021 zaplatit 

   



Podle Stanov tedy změna výše členských příspěvků je v kompetenci Výroční konference, jejž termín je 
stanoven na 9.12.2020. Prodloužený stav nouze může narušit administrativně standardní způsob 
konání valných hromad divizí.  

Kromě hlasování o platbách RČP na 2021 jakožto návrhu pro Výroční konferenci ČSTS bych rád 
zažádal Výkonnou radu ČSTS za Divizi Praha o právní a zejména pak i administrativní a technickou 
podporu pro možnost uspořádání Valných hromad divizí online, pokud to nebude možné standardní 
prezenční formou, tak aby bylo vše organizačně i legislativně v pořádku. Pro online valné hromady, 
případně online výroční konferenci je třeba využít procedurálně a technicky vyhovující přístup, aby 
následně nenastaly problémy s možnými negativními reakcemi, případně až anulováním usnesení.  

Navrhuji dále, aby platby RČP na 2021 naši členové zvážili až po vydání usnesení VK, tímto navrhuji, 
aby D01 požádala Výkonnou radu, aby se členy transparentně komunikovala návrhy Divizí, tak jako 
se to v určitých případech děje dopředu v politice, když jde návrh ke schválení do sněmovny či 
parlamentu. 

Korespondenční hlasování Divize Praha: 

1)      Podpora organizátora Mistrovství Prahy 2020, Taneční liga a Velká cena Prahy v tanečním 
sportu Jiřího Ševčíka. ANO – NE – ZDRŽEL 

2)      Plně podporuji návrh Středočeské divize: upravit přílohu FP01 Finančního řádu tak, aby Platby 
RČP (tj. soutěžní registrace a licence) zaplacené pro rok 2020 byly členům započteny i pro rok 
2021.  ANO – NE – ZDRŽEL 

3)      Jsem pro protinávrh poměrného snížení RČP (soutěžní registrace a licencí) v roce 2021 o 70% 
vzhledem k procentuálnímu využití soutěžní registrace a licencí vyplývající ze statistiky a 
reálného stavu konání soutěží v roce 2020 v porovnání s rokem 2019.  ANO – NE – ZDRŽEL 

4)      Jiný protinávrh: prosím uveďte…. 
5)      Navrhuji a doporučuji pověřit Výkonnou radu ČSTS k zajištění preventivní právní, administrativní 

a technické podpory pro konání valných hromad divizí online do plánovaných termínů jejich 
konání.  ANO - NE – ZDRŽEL 

6)      Navrhuji, aby Výkonná rada ČSTS v obecném zájmu svých členů postižených mimořádnými 
vládními opatřeními komunikovala návrhy divizí ohledně odpuštění či snížené platby RČP pro 
rok 2021.   ANO – NE – ZDRŽEL  

 

Děkuji za vaši rychlou reakci. 

  

S pozdravem, 

  

Petr Bartuněk 

Předseda Divize Praha 



Příloha 1. 

 
Jiří Ševčík, Studio Bohemia, č.ú. 498241011/0100 ing. Petr Bartunek, PD 01  
Láskova 1798, 148 00 Praha 4, IČO 15921417 předseda  
 
Věc: žádost o finanční příspěvek na Mistrovství Prahy konané 4.října 2020.  
Žádám o finanční příspěvek cca 20000,- Kč na Mistrovství Prahy 2020. Jako jeden z více důvodů 
uvádím odhlášení cca 114 párů před soutěží. Celkový počet z přihlášených párů, které na soutěž 
nakonec nepřijely byl ale vyšší, než počet párů, které se oficielně odhlásily. Děkuji za kladné 
vyřízení žádosti.  
 
S pozdravem Jiří Ševčík v.r.  

V Praze 7.10. 2020 

 


